
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 8,202,513.87 506,431.00 8,531,002.279,037,433.27

1,094,400.00 18,525.00 1,075,875.00Dietas 1,094,400.00

4,698,516.00 390,956.00 4,375,603.00Sueldos Básicos 4,766,559.00

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

391,456.00 0.00 397,217.88Decimotercer Mes 397,217.88

374,144.20 0.00 367,710.18Decimocuarto Mes 367,710.18

131,065.94 0.00 126,500.78Complementos 126,500.78

610,000.00 96,950.00 733,050.00Jornales 830,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

842,931.73 0.00 1,395,045.43Beneficios 1,395,045.43

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,246,370.06 1,282,095.81 6,543,585.237,825,681.04

155,000.00 646.00 154,354.00Viáticos Nacionales 155,000.00

66,000.00 0.00 216,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

216,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

230,000.00 56,058.54 338,941.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

395,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

50,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

45,416.70 24,887.76 20,528.94Primas y Gastos de Seguro 45,416.70

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

100,000.00 24,900.00 125,100.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

8,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Tasas 1,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Derechos 1,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

603,435.88 158,949.05 1,244,486.83Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,403,435.88

2,705,517.48 1,016,654.46 4,053,174.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,069,828.46

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 765,683.30 47,615.00 733,068.30780,683.30

100,000.00 1,950.00 98,050.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

123,683.30 0.00 123,683.30Productos de Papel y Cartón 123,683.30

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

8,000.00 0.00 23,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

23,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

24,000.00 4,200.00 19,800.00Gasolina 24,000.00

164,000.00 39,385.00 124,615.00Diésel 164,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Material Plástico 25,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Herramientas Menores 11,000.00

5,000.00 2,080.00 2,920.00Elementos de Ferretería 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Vidrio 5,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 4,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Forestales 8,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Abonos y Fertilizantes 8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,946,496.62 844,776.06 10,860,160.1011,704,936.16

100,000.00 57,939.00 120,015.58Ayuda Social a Personas 177,954.58

44,334.72 0.00 44,334.72Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

44,334.72

4,323,424.20 647,176.06 5,329,139.81Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,976,315.87

4,378,737.70 138,661.00 5,267,669.99Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,406,330.99

100,000.00 1,000.00 99,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,327,670.22 1,547,113.20 10,695,598.3812,242,711.58
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1,575,355.29 1,367,471.20 5,357,884.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,725,355.29

2,266,556.69 167,052.00 4,319,203.57Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,486,255.57

1,215,758.24 0.00 631,100.72Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

631,100.72

150,000.00 0.00 200,000.00Muebles Varios de Oficina 200,000.00

20,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

100,000.00 12,590.00 137,410.00Equipos para Computación 150,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,015,199.65 0.00 5,015,199.655,015,199.65

4,393,502.71 0.00 4,393,502.71Amortización Préstamos del 
Sector Privado

4,393,502.71

621,696.94 0.00 621,696.94Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

621,696.94

32,503,933.72 4,228,031.07 42,378,613.93Total: 46,606,645.00
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